
                                       令和２年７月３日 

保護者の皆様 

                                                  大阪市立今市中学校 

                                                        校 長 一 安 修 美 

 

第１回進路説明会に関するご案内 

 

 平素は本校の教育活動推進にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

  さて、今市中学校では、例年現在の時期に進路説明会を開催しておりますが、この度、新型コロ

ナウイルス感染症拡大防止の観点から、インターネット回線を用いた動画配信により進路説明会を

開催させていただきます。 

 詳細については、以下のご確認をお願いいたします。 

 

記 

 

  １．配信日時    令和２年７月６日（月）～３１日（金） 

(７月６日（月）１６：００保護者メールに URLを配信予定) 

 

    ２．内  容      本年度の進路に関する状況と、進路決定までの流れについて 

 

    ３．そ の 他     ・保護者メール記載の URLのみアクセス可能な動画となります。 

           ・保護者メールの登録をされていない方は、中学校までご連絡をいただけ

ましたら、７月６日以降に URLを記入したプリントをお渡しさせていた

だきます。 

・通信に関しまして、通信料金がかかりますのでご注意ください。 

(Wi-Fiなどインターネット環境が整った場所での視聴をお願いします。)  

・３年生保護者の方はピンク色の「進路の手引き①」をご用意の上で視聴 

お願いします。１・２年生保護者の方は後日進路用プリントを配付しま 

す。 

           ・なお、中学校において同様の内容を以下の日程で上映いたします。 

  ７月１０日【金】１６：００～ 

７月１７日【金】１６：００～ 

参加ご希望の方は、今市中学校教頭までご連絡お願いいたします。 

・ご不明な点がございましたら中学校までご連絡お願いいたします。 

                           今市中学校 ０６－６９５２－０３７１ 


